tamirle bile düzelemeyeceği, bu durumun Osmanlı Devleti’nin şanına yakışmadığı ifade edil-

mekte ve bu nezaretlerin Maliye Hazinesi gibi Darülfünun’a taşınabileceği hatırlatılmaktadır.

Bkz. Necdet Hayta, Tarih Araştırmalarına Kaynak Olarak Tasvir-i Efkar Gazetesi (1278/1862-

1286/1869), Ankara: Kültür Bakanlığı Yayını, 2002, s. 84.

61 Kurum adında yer alan hazine kelimesinin, Osmanlı geleneğinde tarihsel belgelere verilen yük-

sek değeri gösterdiği gibi, “gizli ve ulaşılması zor olan”a işaret ettiğini belirten Alev Erkmen,

Fransa’da “ulusal” (national), Britanya’da “kamusal” (public) sıfatı alan arşivin, Osmanlı’da,

Medrese plan şeması yerine, anıtsal giriş

holü, bu holden ulaşılan sınıflar ve anıtsal merdivenler ile Avrupalı benzerleri gibi yüksek ta-

vanlara sahip tek bir kitle halinde çözümlenen yapı, eğitim kurumlarındaki değişimin vurgula-

yıcısıdır. Bkz. Nuran Kara Pilehvarian, “Divanyolu Valide Mektebi / Darülmaarif 1266 / 1850”,

Osmanlı Ansiklopedisi-Kültür ve Sanat, Güler Eren (ed.), Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 1999,

c. 10, s. 494.

73 Meydanın diğer tarafında bulunan Askeri Misafirhane de, revaklı tasarımıyla Fuad Paşa

Konağı’nı dengelemekte ve Seraskerlik duvarlarına paralel yolu devam ettirmektedir. Semavi

Eyice, ilk orduevi olduğu anlaşılan Misafirhane-i Askeri adlı askeri lojmandan, Lûtfi Tarihi’nin,

1288/1871 yılı olayları arasında bahsedildiğini belirterek, yapının Seraskerlik Binası ile yakın

tarihlerde inşa edildiğini ifade eder. Bkz. Semavi Eyice, “Bayezid Külliyesi”, Dünden Bugüne

İstanbul Ansiklopedisi, c. 2, s. 94.

74 Cengiz Can, “Tanzimat ve Mimarlık”, s. 134. Cengiz Can, “Tanzimat ve Mimarlık”, s.